
債務負担行為の概要 

事      業      名 担  当  課

指定管理者制度に基づき指定管理者に委託するリファーレン

いなばの管理運営費
福祉環境課

（単位：千円）

限 度 額 期     間 
財    源    内    訳 

国 県 起債 その他 一般財源

99,224 平成31年度～平成35年度     99,224

[事業の目的] 

 利用者のニーズに対応した管理運営サービスの向上、民間手法の導入による管理運営費節減を

図るため、平成１８年度に導入した指定管理者制度による施設の管理委託等について、現指定管

理者の指定期間が満了する平成３１年度以降、指定管理者に業務を委託するための債務負担行為

を行う。

[事業の内容] 

（１）指定期間  ５年

（２）指定方法  指名指定（予定）

（３）業務内容        

   ① 施設の管理運営と利用促進

   ② 施設設備の維持管理

   ③ 環境関連に関する各種イベントの開催

[限度額の設定] 

[これまでの関連する取組み] 

 平成２６年度から平成３０年度にかけて、指定管理者制度による施設管理委託を行った。

（１）現指定管理者 公益財団法人鳥取県東部環境管理公社（指名指定）

（２）前回債務負担行為限度額  99,600 千円 

（３）指定管理料        97,200 千円（５年間）

[今後の取組み] 

 １０月議会で債務負担行為の議決を得た後のスケジュールは次のとおり。

 ① １月に指定管理者選考委員会を開催し、指定管理者候補者の選定

 ② ２月議会で指定管理者の指定の議決

③ ２月議会議決後、指定管理者の指定及び告示

④ ３月中に基本協定書の締結

 ⑤ ４月１日より業務開始

 

（単位：千円）

49,585

29,931

6,219

7,250

9,299

102,284

060,3入収

99,224

支出

　指定管理料

　啓発関連経費

　事務費等

　一般管理費

合計

　維持管理費

　人件費

　再生品販売収入等

正副管理者会議 資料３

1



債務負担行為の概要 

 
事      業      名 担  当  課 

指定管理者制度に基づき指定管理者に委託する因幡霊場の管

理運営費 福祉環境課 

 
（単位：千円） 

限 度 額 期     間 
財    源    内    訳 

国 県 起債 その他 一般財源

102,952 平成31年度～平成35年度     102,952

 
[事業の目的] 

 利用者のニーズに対応した管理運営サービスの向上、民間手法の導入による管理運営費節減を

図るため、平成１８年度に導入した指定管理者制度による施設の管理委託等について、現指定管

理者の指定期間が満了する平成３１年度以降、指定管理者に業務を委託するための債務負担行為

を行う。 
[事業の内容] 

（１）指定期間  ５年 
（２）指定方法  指名指定（予定） 
（３）業務内容         
   ① 施設の管理運営 
   ② 施設設備の維持管理 
   ③ 利用料金の徴収等    
[限度額の設定] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

[これまでの関連する取組み] 

 平成２６年度から平成３０年度にかけて、指定管理者制度による施設管理委託を行った。 
（１）現指定管理者 公益財団法人鳥取県東部環境管理公社（指名指定） 
（２）前回債務負担行為限度額  120,600 千円 

（３）指定管理料        112,080 千円（５年間） 
[今後の取組み] 

 １０月議会で債務負担行為の議決を得た後のスケジュールは次のとおり。 
 ① １月に指定管理者選考委員会を開催し、指定管理者候補者の選定 
 ② ２月議会で指定管理者の指定の議決 

③ ２月議会議決後、指定管理者の指定及び告示 
④ ３月中に基本協定書の締結 

 ⑤ ４月１日より業務開始 

（単位：千円）

205,015

59,291

68,376

78,193

82,490

27,959

51,628

572,952

収入 470,000

102,952

　利用料金収入

　指定管理料

　光熱水費等

　燃料費

　一般管理費

合計

　維持管理費

　事務費等

　人件費

　修繕料

支出

2



債務負担行為の概要 

 
事      業      名 担  当  課 

指定管理者制度に基づき指定管理者に委託する白兎グラウン

ドゴルフ場の管理運営費 福祉環境課 

 
（単位：千円） 

限 度 額 期     間 
財    源    内    訳 

国 県 起債 その他 一般財源

54,493 平成31年度～平成35年度     54,493

 
[事業の目的] 

 利用者のニーズに対応した管理運営サービスの向上、民間手法の導入による管理運営費節減を

図るため、平成１８年度に導入した指定管理者制度による施設の管理委託等について、現指定管

理者の指定期間が満了する平成３１年度以降、指定管理者に業務を委託するための債務負担行為

を行う。 
[事業の内容] 

（１）指定期間  ５年 
（２）指定方法  指名指定（予定） 
（３）業務内容         
   ① 施設の管理運営と利用促進 
   ② 施設設備の維持管理 
   ③ 利用料金の徴収 
   ④ 各種大会の開催等 
[限度額の設定] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
[これまでの関連する取組み] 

 平成２６年度から平成３０年度にかけて、指定管理者制度による施設管理委託を行った。 
（１）現指定管理者 公益財団法人鳥取県東部環境管理公社（指名指定） 
（２）前回債務負担行為限度額  48,300 千円 
（３）指定管理料        47,952 千円（５年間） 

 
[今後の取組み] 

 １０月議会で債務負担行為の議決を得た後のスケジュールは次のとおり。 
 ① １月に指定管理者選考委員会を開催し、指定管理者候補者の選定 
 ② ２月議会で指定管理者の指定の議決 

③ ２月議会議決後、指定管理者の指定及び告示 
④ ３月中に基本協定書の締結 

 ⑤ ４月１日より業務開始 
 

（単位：千円）

52,105

35,291

3,195

8,987

99,578

収入 45,085

54,493

　利用料金収入等

　指定管理料

支出

　人件費

　維持管理費

　事務費等

　一般管理費

合計

3



債務負担行為の概要 

 
事      業      名 担  当  課 

包括民間管理委託する因幡浄苑の管理運営費 福祉環境課 
 

（単位：千円） 

限 度 額 期     間 
財    源    内    訳 

国 県 起債 その他 一般財源

725,077 平成31年度～平成33年度     725,077

 
[事業の目的] 

 施設の効率的な運転・維持管理等を行うため導入している包括管理委託について、現在の契約

期間が満了する平成３１年度以降、民間事業者に業務を委託するための債務負担行為を行う。 
[事業の内容] 

（１）委託期間  ３年 
（２）受託者選定方法  総合評価一般競争入札 
（３）業務内容         
   ① 施設の管理運転業務 
   ② 機械設備等の定期修繕 
   ③ 各種点検・水質分析等 
[限度額の設定] 

  

[これまでの関連する取組み] 

 平成２８年度から平成３０年度にかけて、包括管理委託を行った。 
（１）現包括管理受託者  公益財団法人鳥取市環境事業公社（総合評価一般競争入札） 
（２）前回債務負担行為限度額  776,404 千円 

（３）包括管理委託料      761,400 千円（３年間） 
[今後の取組み] 

 １０月議会で債務負担行為の議決を得た後のスケジュールは次のとおり。 
 ① １２月に包括管理委託業務総合評価一般競争入札の入札参加者の公募を開始 
 ② ２月に包括管理委託業務総合評価一般競争入札審査会を開催し、落札者を決定 
 ③ ３月中に包括管理委託業務の契約を締結 
 ④ ４月１日より業務開始 

 

（単位：千円）

98,643

176,361

312,604

13,416

60,102

63,951

725,077

　定期修繕費

　点検・清掃・分析費等

　一般管理費

　消費税及び地方消費税

合計

　人件費

　光熱水費、薬品費等

4


	［正副管理者会議資料3-1］【最新】債務負担行為の概要（指定管理）.pdf
	［正副管理者会議資料3-2］債務負担行為の概要（浄苑）（正副資料）.pdf

