

債務負担行為の概要

事業名	担当課
指定管理者制度に基づき指定管理者に委託するリファーレン いなばの管理運営費	福祉環境課

(単位：千円)

限度額	期間	財源内訳				
		国	県	起債	その他	一般財源
99,224	平成31年度～平成35年度					99,224

[事業の目的]

利用者のニーズに対応した管理運営サービスの向上、民間手法の導入による管理運営費節減を図るため、平成18年度に導入した指定管理者制度による施設の管理委託等について、現指定管理者の指定期間が満了する平成31年度以降、指定管理者に業務を委託するための債務負担行為を行う。

[事業の内容]

- (1) 指定期間 5年
- (2) 指定方法 指名指定（予定）
- (3) 業務内容
 - ① 施設の管理運営と利用促進
 - ② 施設設備の維持管理
 - ③ 環境関連に関する各種イベントの開催

[限度額の設定]

(単位：千円)		
支出	人件費	49,585
	維持管理費	29,931
	啓発関連経費	6,219
	事務費等	7,250
	一般管理費	9,299
	合計	102,284
収入	再生品販売収入等	3,060
指定管理料		99,224

[これまでの関連する取組み]

平成26年度から平成30年度にかけて、指定管理者制度による施設管理委託を行った。

- (1) 現指定管理者 公益財団法人鳥取県東部環境管理公社（指名指定）
- (2) 前回債務負担行為限度額 99,600千円
- (3) 指定管理料 97,200千円（5年間）

[今後の取組み]

10月議会で債務負担行為の議決を得た後のスケジュールは次のとおり。

- ① 1月に指定管理者選考委員会を開催し、指定管理者候補者の選定
- ② 2月議会で指定管理者の指定の議決
- ③ 2月議会議決後、指定管理者の指定及び告示
- ④ 3月中に基本協定書の締結
- ⑤ 4月1日より業務開始

債務負担行為の概要

事業名	担当課
指定管理者制度に基づき指定管理者に委託する因幡霊場の管理運営費	福祉環境課

(単位：千円)

限度額	期間	財源内訳				
		国	県	起債	その他	一般財源
102,952	平成31年度～平成35年度					102,952

[事業の目的]

利用者のニーズに対応した管理運営サービスの向上、民間手法の導入による管理運営費節減を図るため、平成18年度に導入した指定管理者制度による施設の管理委託等について、現指定管理者の指定期間が満了する平成31年度以降、指定管理者に業務を委託するための債務負担行為を行う。

[事業の内容]

- (1) 指定期間 5年
- (2) 指定方法 指名指定（予定）
- (3) 業務内容
 - ① 施設の管理運営
 - ② 施設設備の維持管理
 - ③ 利用料金の徴収等

[限度額の設定]

(単位：千円)		
支出	人件費	205,015
	修繕料	59,291
	光熱水費等	68,376
	燃料費	78,193
	維持管理費	82,490
	事務費等	27,959
	一般管理費	51,628
	合計	572,952
収入	利用料金収入	470,000
	指定管理料	102,952

[これまでの関連する取組み]

平成26年度から平成30年度にかけて、指定管理者制度による施設管理委託を行った。

- (1) 現指定管理者 公益財団法人鳥取県東部環境管理公社（指名指定）
- (2) 前回債務負担行為限度額 120,600千円
- (3) 指定管理料 112,080千円（5年間）

[今後の取組み]

10月議会で債務負担行為の議決を得た後のスケジュールは次のとおり。

- ① 1月に指定管理者選考委員会を開催し、指定管理者候補者の選定
- ② 2月議会で指定管理者の指定の議決
- ③ 2月議会議決後、指定管理者の指定及び告示
- ④ 3月中に基本協定書の締結
- ⑤ 4月1日より業務開始

債務負担行為の概要

事業名	担当課
指定管理者制度に基づき指定管理者に委託する白兎グラウンドゴルフ場の管理運営費	福祉環境課

(単位：千円)

限度額	期間	財源内訳				
		国	県	起債	その他	一般財源
54,493	平成31年度～平成35年度					54,493

[事業の目的]

利用者のニーズに対応した管理運営サービスの向上、民間手法の導入による管理運営費節減を図るため、平成18年度に導入した指定管理者制度による施設の管理委託等について、現指定管理者の指定期間が満了する平成31年度以降、指定管理者に業務を委託するための債務負担行為を行う。

[事業の内容]

- (1) 指定期間 5年
- (2) 指定方法 指名指定（予定）
- (3) 業務内容
 - ① 施設の管理運営と利用促進
 - ② 施設設備の維持管理
 - ③ 利用料金の徴収
 - ④ 各種大会の開催等

[限度額の設定]

(単位：千円)		
支出	人件費	52,105
	維持管理費	35,291
	事務費等	3,195
	一般管理費	8,987
	合計	99,578
収入	利用料金収入等	45,085
指定管理料		54,493

[これまでの関連する取組み]

平成26年度から平成30年度にかけて、指定管理者制度による施設管理委託を行った。

- (1) 現指定管理者 公益財団法人鳥取県東部環境管理公社（指名指定）
- (2) 前回債務負担行為限度額 48,300千円
- (3) 指定管理料 47,952千円（5年間）

[今後の取組み]

- 10月議会で債務負担行為の議決を得た後のスケジュールは次のとおり。
- ① 1月に指定管理者選考委員会を開催し、指定管理者候補者の選定
 - ② 2月議会で指定管理者の指定の議決
 - ③ 2月議会議決後、指定管理者の指定及び告示
 - ④ 3月中に基本協定書の締結
 - ⑤ 4月1日より業務開始

債務負担行為の概要

事業名	担当課
包括民間管理委託する因幡淨苑の管理運営費	福祉環境課

(単位 : 千円)

限度額	期間	財源内訳				
		国	県	起債	その他	一般財源
725,077	平成31年度～平成33年度					725,077

[事業の目的]

施設の効率的な運転・維持管理等を行うため導入している包括管理委託について、現在の契約期間が満了する平成31年度以降、民間事業者に業務を委託するための債務負担行為を行う。

[事業の内容]

- (1) 委託期間 3年
- (2) 受託者選定方法 総合評価一般競争入札
- (3) 業務内容
 - ① 施設の管理運転業務
 - ② 機械設備等の定期修繕
 - ③ 各種点検・水質分析等

[限度額の設定]

(単位 : 千円)	
人件費	98,643
光熱水費、薬品費等	176,361
定期修繕費	312,604
点検・清掃・分析費等	13,416
一般管理費	60,102
消費税及び地方消費税	63,951
合計	725,077

[これまでの関連する取組み]

平成28年度から平成30年度にかけて、包括管理委託を行った。

- (1) 現包括管理受託者 公益財団法人鳥取市環境事業公社 (総合評価一般競争入札)
- (2) 前回債務負担行為限度額 776,404千円
- (3) 包括管理委託料 761,400千円 (3年間)

[今後の取組み]

10月議会で債務負担行為の議決を得た後のスケジュールは次のとおり。

- ① 12月に包括管理委託業務総合評価一般競争入札の入札参加者の公募を開始
- ② 2月に包括管理委託業務総合評価一般競争入札審査会を開催し、落札者を決定
- ③ 3月中に包括管理委託業務の契約を締結
- ④ 4月1日より業務開始